Сельская Дума

сельского поселения «Деревня Зудна»

Ферзиковского района

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 31 января_2017 года                                                                                                        №  54

д. Зудна

О внесении изменений в Решение Сельской

Думы сельского поселения «Деревня Зудна»

от 23.12.2016 № 48 «Об утверждении

положения о порядке назначения, выплаты,

перерасчета, индексации, приостановления

(прекращения) и возобновления

ежемесячной социальной выплаты лицам,

замещающим (замещавшим) должности

муниципальной службы в администрации

(исполнительно-распорядительном органе)

сельского поселения «Деревня Зудна»

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 г. N 143-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Уставом

муниципального образования сельского поселения «Деревня Зудна», Сельская

Дума сельского поселения «Деревня Зудна» РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения,

выплаты, перерасчета, индексации, приостановления (прекращения) и

возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещающим

(замещавшим) должности муниципальной службы в администрации

(исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения «Деревня Зудна»,

утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от

23.12.2016 № 48:

 1.1. изложить подпункт 1 пункта 2.1. в следующей редакции:

«1) наличие стажа муниципальной службы, продолжительность которого для

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно

приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации», по достижении ими в соответствующем

году возраста, указанного в приложении 5 к Федеральному закону «О страховых

пенсиях»;

1.2. изложить подпункт 1 пункта 3.1. в следующей редакции:

«1)  лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж

муниципальной службы,  продолжительность которого для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к

Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации», которым назначена пенсия в соответствии с законодательством

Российской Федерации, по достижении ими в соответствующем году возраста,

указанного в приложении 5 к Федеральному закону «О страховых пенсиях»;

1.3. изложить подпункты 2 и 3 пункта 3.1. в следующей редакции:

«2) Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых

пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской

Федерации "О занятости населения в Российской Федерации.

3) Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по

инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболевания в

период замещения должности муниципальной службы сельского поселения

«Деревня Зудна» Ферзиковского района Калужской области»;

1.4. изложить пункт 4.1 в следующей редакции:

1) «1) лицам, указанным в пункте 3.1. настоящего Положения, которым

назначена пенсия в соответствии с законодательством Российской Федерации - в

размере 20 процентов среднемесячного денежного содержания по замещавшейся

должности муниципальной службы в администрации.

Размер ежемесячной социальной выплаты увеличивается на 2 процента

среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за каждый

полный календарный год стажа муниципальной службы свыше стажа

муниципальной службы,  продолжительность которого для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к

Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации».

Общий размер ежемесячной социальной выплаты не может превышать 50

процентов их среднемесячного денежного содержания.»

1.5. из абзаца первого пункта 6.2 исключить слова: «Лицам, имеющим стаж

муниципальной службы менее 15 лет»;

1.6. в абзаце третьем пункта 6.2 слова «15 лет» заменить на слова

«продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на специально

отведенном месте для обнародования нормативных правовых актов органов

местного самоуправления сельского поселения «Деревня Зудна»,  определённым

Решением Сельской Думы от 01.08.2012 №69 и размещению на официальном

интернет-сайте Законодательного Собрания Калужской области,

зарегистрированным как сетевое издание в установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Деревня Зудна»                                                                                  В.А.Козлов